
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 393
In data  16/12/2024 

OGGETTO: D.LGS. N. 36/2023, ART. 37 E ALLEGATO I.5. ADOZIONE DELLA PROPOSTA 
DI  SCHEMI  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  2025/2027  E  DELL'ELENCO 
ANNUALE 2025 DEI LAVORI PUBBLICI. ERRATA CORRIGE

L'anno  2024,  addì  16,  del  mese  di  Dicembre,  alle  ore  12:40  nella  residenza  Municipale,  su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Maurutto Flavio  Sindaco  Presente 

Grosseto Pier Luigi  Vice Sindaco  Presente 

Zuppichin Elena  Assessore  Assente 

Driusso Robertino  Assessore  Assente 

Biasin Nicolino  Assessore  Presente 

Colusso Vio Selena  Assessore  Presente 

N. Presenti 4      N. Assenti 2

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il  Sig.  Flavio Maurutto,  nella sua qualità di  Sindaco pro-tempore,  assume la  presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 393 del 16/12/2024 1



OGGETTO:  D.LGS.  N.  36/2023,  ART.  37 E ALLEGATO I.5.  ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI 
SCHEMI  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  2025/2027  E  DELL'ELENCO  ANNUALE  2025  DEI 
LAVORI PUBBLICI. ERRATA CORRIGE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 37 del DLgs n. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) il quale dispone:
 Ai commi 1 e 2 che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti ad approvare il programma 

triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali,  nel  rispetto  dei  documenti  
programmatori e in coerenza con il bilancio e secondo le norme che disciplinano la programmazione  
economico - finanziaria degli enti;

 Al comma 4, che il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito 
istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

 Al comma 6, che i criteri e le modalità per la redazione del programma triennale dei lavori e dei servizi,  
vengano definiti dall’allegato I.5;

Visto l’Allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (art. 37, comma 
6)” del DLgs n. 36/2023 con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed 
approvare;

Dato  atto  che  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  è  contenuto  nel  DUP (documento  unico  di  
programmazione) dell’Ente e deve essere predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato 
della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del DLgs 118/2011 e ss.mm.ii.;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n.  307 del 24.10.2024, con la quale è stato adottato lo 
schema del Programma Triennale 2025/2027 e l’elenco annuale 2025;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 353 del 28.11.2024, con la quale è stato adottato il primo 
aggiornamento dello schema del Programma Triennale 2025/2027 e dell’elenco annuale 2025;

Sottolineato che:
 Si confermano le opere di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 353 del 28.11.2024 su citata;
 Vi è una errata corrige, causa mero errore materiale, su deliberazione di Giunta Comunale n. 353 del  

28.11.2024 sulle fonti di finanziamento con riduzione degli importi finanziati con mutuo;

Visti gli schemi del programma triennale 2025/2027 e dell’elenco annuale 2025 dei lavori pubblici così 
modificati, redatti dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio a cui è affidata la  
predisposizione del programma triennale e dell’elenco annuale, allegati alla presente quale parte integrante 
e sostanziale di questa deliberazione;

Dato  atto  che  detti  schemi,  allegati  quali  parti  integranti  e  sostanziali  alla  presente  deliberazione,  si 
compongono delle schede richieste dall’allegato I.5 del  DLgs n.  36/2023 in coerenza con i  documenti  
pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al DLgs 118/2011 e ss.mm.ii.;

Stabilito che i suddetti schemi verranno pubblicati sul profilo del committente, ai sensi degli artt. 38, DLgs  
n. 33/2013, dell’art 37, comma 4 del DLgs 36/2023 e dell’art. 5, co. 5 dell’allegato I.5 al DLgs 36/2023 
sopra menzionato, al  fine di consentire la presentazione di eventuali  osservazioni entro 30 giorni dalla 
pubblicazione, prima di essere sottoposti all’esame ed approvazione da parte del Consiglio;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio e del Dirigente del Settore Economico - Finanziario,  
espressi in ottemperanza all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e relativi allegati;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;



Richiamate: 
 La  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 
D.LGS. 267/2000)”;

 La deliberazione consiliare n. 94 del 28.12.2023, avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

 La  deliberazione  consiliare  n.  57  del  30.07.2024  avente  ad  oggetto:  “SALVAGUARDIA  DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 
(ART.  175  COMMA  8  TUEL).  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  DUP  2024/2026  E  13^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 CON APPLICAZIONE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
 La deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;
 La deliberazione di  Giunta comunale n.  25 del  31.01.2024,  avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visti:
 il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L. “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati

1) Di adottare, per quanto meglio specificato nelle premesse del presente atto, gli schemi del Programma 
triennale  2025/2027  e  dell’Elenco  annuale  2025  dei  Lavori  Pubblici  come  in  premessa  indicati,  
costituito dalle schede richieste dall’Allegato I.5 del DLgs n. 36/2023 predisposte in coerenza con i  
documenti pluriennali  di pianificazione o di programmazione di cui al DLgs 118/2011 e ss.mm.ii.,  
costituente parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;

2) Di stabilire che gli schemi di cui al precedente punto 1) siano pubblicati sul profilo del committente, ai  
sensi  degli  artt.  38,  DLgs n.  33/2013,  dell’art  37,  comma 4 del  DLgs 36/2023 e dell’art.  5,  co.  5 
dell’allegato I.5  al  DLgs 36/2023 sopra  menzionato,  entro 30 giorni  dalla pubblicazione,  prima di 
essere sottoposti all’esame ed approvazione da parte del Consiglio;

3) Di prendere atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio e del Dirigente del Settore Economico Finanziario, 
che si fanno propri;

4) Di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Comunale,  
ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 393 del 16/12/2024 3



Servizio Lavori Pubblici

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: D.LGS. N. 36/2023, ART. 37 E ALLEGATO I.5. ADOZIONE  
DELLA PROPOSTA DI SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2025/2027 E DELL'ELENCO  
ANNUALE 2025 DEI LAVORI PUBBLICI. ERRATA CORRIGE

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
16/12/2024

Il Dirigente del Settore

F.TO 

Servizio Lavori Pubblici

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: D.LGS. N. 36/2023, ART. 37 E ALLEGATO I.5. ADOZIONE  
DELLA PROPOSTA DI SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2025/2027 E DELL'ELENCO  
ANNUALE 2025 DEI LAVORI PUBBLICI. ERRATA CORRIGE

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
16/12/2024

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta



Il presente verbale di deliberazione in data 16/12/2024 n.393 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Flavio Maurutto F.to Dott.ssa Tamara Plozzer

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 28/12/2024, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 17/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 17/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  17/12/2024
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 393 del 16/12/2024 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 17/12/2024 15:29:46
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


